- ²⁶⁹ actor VW.
²⁷⁰ foto M in rubrication but 'voto' in instructions for rubrication.
²⁷¹ hostis MV.
²⁷² Ad plaudens P.
²⁷³ florento M, florere P.
²⁷⁴ perhennat M.
²⁷⁵ vincentem famam M, viventem formam L.
²⁷⁶ hornant L.
²⁷⁷ consilii L, consilio W.
²⁷⁸ tolecti V.
²⁷⁹ toledum M, tolectum V.
²⁸⁰ artis L.
²⁸¹ Deo gratias]V only.

Appendix II

The Eight Parts of Physics and Their Books

Al-Fārābī, *On the Classification of the Sciences*, trans. Gerard of Cremona, in González Palencia 1932, 161–63:

Et dividitur scientia naturalis in octo partes magnas.

(1) Quarum prima est inquisitio de eo in quo communicant corpora naturalis omnia, simplicia eorum et composita ex principiis et accidentibus consequentibus illa principia. Et hoc totum est in *Auditu naturali*.

(2) Et secunda est inquisitio de corporibus simplicibus an sint inventa et si sunt inventa tunc que corpora sunt et quantus sit eorum numerus. Et hec est consideratio in mundo quid est et que sint partes eius et quot sint et quod ipse sunt in summa tres aut quinque. Et hoc est in consideratione in celo et discretione eius a reliquis partibus mundi et quod materia que est in eo est una. Et est in parte prima tractatus primi libri *Celi et mundi* . . . usque ad finem tractatus primi libri *Celi et mundi* . . . est in principio tractatus secundi libri *Celi et mundi* usque circiter duas tertias eius . . . et hoc est illud quod consideratur in fine tractatus secundi et tercii et quarti libri *Celi et mundi*.

(3) Et tertia est inquisitio de generatione corporum naturalium et eorum corruptione sive commutatione. . . . Et hoc est in libro *De generatione et corruptione*.

(4) Et quarta est inquisitio de principiis accidentium et passionum que propria sunt elementis solum sine compositis ab eis. Et est in primis tribus tractatibus libri *Impressionum superiorum*.

(5) Et quinta est consideratio in corporibus compositis ab elementis et quod ex eis sunt similium partium et ex eis que sunt diversarum partium . . . hoc est in tractatu quarto libri *Impressionum superiorum*.

(6) Et sexta, et est in libro *Mineralium*, est consideratio in eo in quo communicant corpora composita similium partium . . .

(7) Et septima, et est in libro *Plantarum*, est consideratio in eo in quo communicant species plantarum . . .

(8) Et octava, et est in libro *Animalium* et libro *Anime* et qui sunt post utrosque usque ad postremum *Librorum naturalium*, est consideratio in eo in quo communicant species animalium et quod propriatur omni speciei eorum. Et est pars secunda speculationis in compositis diversarum partium.